Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 27.03.2020г.    г. Тайшет    № 255

О реализации муниципальной
программы «Социальная поддержка
населения и общественных организаций
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2018-2020 годы», в части
исполнения мероприятий в 2019 году

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст.ст.6, 7, 31, 38 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение», постановлением администрации Тайшетского городского
поселения от 18.05.2015г. №380 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности муниципальных целевых программ Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского
поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Признать реализацию  муниципальной программы «Социальная поддержка
населения и общественных организаций Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы» (далее Программа),
утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского поселения от
29.09.2017г. №1185, в части исполнения мероприятий за 2019 год эффективной и
утвердить отчет (приложение).

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить
опубликование данного постановления в средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.М. Заика

Исп.: М.М. Шилова,
тел.2-08-63

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
От 27.03.2020г. №255

О Т Ч Е Т

о реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения и
общественных организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское

городское поселение» на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 29.09.2017г. №1185, в части исполнения

мероприятий за 2019 год

В целях создания благоприятных условий для деятельности социально

ориентированных некоммерческих организаций и повышения активности населения
города в решении общественно значимых вопросов социально - экономического развития
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» была
создана муниципальная программа «Социальная поддержка населения и общественных
организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2018-2020 годы» (далее- Программа).

Для достижения поставленной цели в 2019 году решались следующие задачи:
1. Поддержка деятельности общественных организаций пенсионеров, ветеранов,

инвалидов и других социально ориентированных некоммерческих организаций в
достижении общественно значимых (полезных) целей;

2. поддержка незащищенных категорий жителей города Тайшета,
предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям
граждан города Тайшета;

3. привлечение внимания общества и сохранение традиций в праздничные и
памятные даты, отмечаемые на территории Российской Федерации.

Программа направлена на улучшение качества жизни отдельных категорий
граждан, сохранение числа граждан, получающих дополнительные меры социальной
поддержки и адресной социальной помощи в соответствии с муниципальными правовыми
актами, сохранение численности граждан старшего поколения и инвалидов, вовлеченных
в деятельность общественных организаций, повышение активности деятельности
социально ориентированных некоммерческих организаций в решении социально
значимых вопросов.

Мероприятия Программы являются дополнительными мерами социальной
поддержки к установленным федеральным и областным законодательством мерам
социальной поддержки.

В рамках реализации Программы в 2019 году проведены следующие мероприятия:
1) Выплачены субсидии  социально ориентированным некоммерческим

организациям;
2) оказана информационная поддержка деятельности социально ориентированным

некоммерческим организациям;
3) осуществлена подписка социально ориентированным некоммерческим

организациям на общественно-политическую газету «Очень нужная газета».
4) проведен текущий ремонт жилых помещений ветеранам Великой Отечественной

войны;
5) произведены единовременные денежные выплаты ветеранам Великой

Отечественной войны к 9 Мая (участникам, жителям блокадного Ленинграда,
несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей, труженикам тыла);

6) предоставлена адресная поддержка отдельным категориям жителей города
Тайшета пожилого возраста в связи с празднованием юбилейных и памятных дат;

7) оказана шефская помощь участникам Великой Отечественной войны в рамках
материальной поддержки к 9 Мая.

По итогам реализации мероприятий Программы в 2019 году достигнуты следующие
показатели:

1) Количество общественных организаций пенсионеров, ветеранов, инвалидов,
других социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших субсидии
– сохранено - 5 (запланировано 5);

2) количество граждан, охваченных мероприятиями социально ориентированных
некоммерческих организаций – 600 (запланировано 600);

3) количество граждан, получивших дополнительные меры социальной поддержки
из местного бюджета - 8 (запланировано 10); причины низкого показателя - естественная
убыль граждан данной категории, смена собственников жилых помещений ветеранов в
связи с их возрастом;

4) количество граждан, получивших единовременные денежные выплаты из
местного бюджета - 18 (запланировано 25), причина - естественная убыль участников
ВОВ;

5) количество граждан, принявших участие в городских социально значимых
мероприятиях 300 (запланировано 300);

6) количество отдельных категорий жителей города Тайшета, охваченных
мероприятиями проводимыми в рамках праздничных и памятных дат для граждан
пожилого возраста - 33 (запланировано 50); показатель не достигнут планового в связи с
естественной убылью жителей, принадлежащих к данной категории;

7) количество отдельных категорий жителей города Тайшета, получивших
материальную поддержку в рамках оказания шефской помощи - 17 (запланировано 17).

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств
бюджета Тайшетского городского поселения в объемах, предусмотренных Программой и
утвержденных решением о бюджете Тайшетского городского поселения на 2019
финансовый год.

Анализ проведенных в отчетном году мероприятий показал, что социальная
адресная помощь позволяет наиболее эффективно расходовать бюджетные средства,
предусмотренные на социальную поддержку отдельных категорий граждан.

В отчетном году в муниципальную программу ответственным исполнителем было
внесено 3 изменения (постановления от 16.05.2019г. №420, от 17.10.2019г. №1002, от
12.11.2019г. №1093). В целом на исполнение программных мероприятий израсходовано
1312,4 тыс. руб., (по плану на 2019 г. - 1325,5 тыс. руб.), что составляет 99,01% от
плановых показателей.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова

Приложение №1
к отчету о реализации муниципальной

программы «Социальная поддержка
населения и общественных организаций

Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» на 2018-

2020 годы»

С В Е Д Е Н И Я
о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
«Социальная поддержка населения и общественных организаций Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018-2020 годы»

№
п/п

Показатель (индикатор)
(наименование)

Ед.
измерен
ия

Значения показателей
(индикаторов)
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы

Обосновани
е
отклонений
значений
показателя
(индикатора)
на конец
отчетного
года (при
наличии)

год,
предшеств
ующий
отчетному
<1>

отчетный год
план факт

1 2 3 4 5 6 7
 Муниципальная программа
1 Целевой индикатор

1.1. Количество
общественных организаций
пенсионеров, ветеранов,
инвалидов, других социально
ориентированных
некоммерческих организаций,
получивших субсидии.

Организ
ация

 Показатель результата  5 5 5
 1.2.Количество граждан,

охваченных мероприятиями
социально ориентированных
некоммерческих организаций.

Человек

   600 600 600
2 2.1. Количество граждан,

получивших дополнительные
меры социальной поддержки
из местного бюджета
(ремонт)

Человек    Естественная
убыль

 Показатель результата  6 10 8
 2.2. Количество граждан,

получивших единовременные
денежные выплаты из
местного бюджета.

Человек    Естественная
убыль

 Показатель результата  25 25 18
3 3.1. Количество граждан, Человек

принявших участие в
городских социально
значимых мероприятиях.

 Показатель результата  300 300 300
 3.2.Количество отдельных

категорий жителей города
Тайшета, охваченных
мероприятиями проводимыми
в рамках праздничных и
памятных дат для граждан
пожилого возраста

Человек    Естественная
убыль.

 Показатель результата  75 50 33
 3.3. Количество отдельных

категорий жителей города
Тайшета, получивших
материальную поддержку в
рамках оказания шефской
помощи.

Человек    Естественная
убыль. Смена
собствен-
ников жилых
помещений.

 Показатель результата  25 25 17
<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год,
предшествующий отчетному.

Приложение №2
к отчету о реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка населения и общественных
организаций Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на
2018-2020 годы»

С В Е Д Е Н И Я
о степени выполнения мероприятий муниципальной программы

«Социальная поддержка населения и общественных организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение» на 2018-2020 годы»

№
п/п

Наименование подпрограммы
муниципальной программы,
ведомственной целевой
программы, основных
мероприятий и мероприятий

Ответственный
исполнитель

Плановый срок Фактический
срок

Результаты Проблемы
реализации
мероприятия
<1>

Начала
реализац
ии

окончания
реализации

Начала
реализац
ии

оконча
ния
реализ
ации

наименов
ание

ед.измер
ения

Значени
е
планово
е

Значе
ние
дости
гнуто
е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Программа
 1.Финансовая поддержка

социально ориентированных
некоммерческих организаций:
общественных организаций
пенсионеров, ветеранов,
инвалидов.

Отдел по
организацион-
ной работе,
контролю и
делопроизводств
у.

2018г. 2020г. 2018г. 2019г.

 1.1 Финансовая поддержка
социально ориентированных
некоммерческих организаций:
общественных организаций
пенсионеров, ветеранов,
инвалидов.

    По
соглашен
ию

Тыс.
руб.

513,0 513,0 нет

 1.2. Выплата субсидий  социально
ориентированным
некоммерческим организациям.

    Субсидия Тыс.
руб.

500,0 500,0 нет

 1.3.Осуществление подписки
социально ориентированным
некоммерческим организациям на
Тайшетскую общественно-
политическую газету
«Бирюсинская новь», «Очень
нужная газета».

    Подписка Тыс.руб. 106,5 99,5 В отчетном
году не стало
газеты
«Бирюсинск
ая новь»,
подписка на
1 газету
«Очень
нужная
газета»

 1.4.Проведение текущего ремонта
жилого помещения отдельным
категориям граждан города
Тайшета.

     Ремонт
жилых
помещени
й

Тыс.
руб.

161,0 158,1 Стоимость
работ по
сметам

 1.5. Предоставление
единовременных денежных
выплат отдельным категориям
граждан города Тайшета

     Выплата Тыс.
руб.

27,0 27,0 нет

 1.6.Предоставление адресной
поддержки отдельным категориям
жителей города Тайшета
пожилого возраста в связи с
празднованием юбилейных и
памятных дат

     Подарочн
ые
наборы

Тыс.
руб.

18,0 14,8 нет

<1> При наличии отклонений плановых сроков реализации мероприятий от фактических приводится краткое описание проблем, а при
отсутствии отклонений указывается "нет".

Приложение №3
к отчету о реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка населения и общественных
организаций Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на
2018-2020 годы»

О Т Ч Е Т
об использовании бюджетных ассигнований бюджета Тайшетского городского поселения на реализацию муниципальной программы
«Социальная поддержка населения и общественных организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское

поселение» на 2018-2020 годы»  (тыс. руб.)
Статус Наименование

подпрограммы
муниципальной
программы,
ведомственной
целевой программы,
основных
мероприятий и
мероприятий

Ответственный
исполнитель

Код бюджетной
классификации

Расходы за 2019 год,
(тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР Сводная
бюджетная
роспись,
план на
1 января
отчетного
года

сводная
бюджетная
роспись на
отчетную
дату

Исполнено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа  «Социальная

поддержка населения
и общественных
организаций
Тайшетского
муниципального
образования
«Тайшетское
городское поселение»
на 2018-2020 годы»

всего  X X X X 1325,0 1325,5 1312,4
Отдел по
организационной работе,
контролю и
делопроизводству.

Подпрограмма 1  всего   X X X

1.Финансовая поддержка.   всего 951 1003 810000
1180

244 513,0 513,0 513,0
Отдел по
организационной работе,
контролю и
делопроизводству.

социально ориентированных
некоммерческих организаций:
общественных организаций
пенсионеров, ветеранов,
инвалидов

 951 0412 81000
01180

634 500,
0

2.Выплата субсидий социально
ориентированным
некоммерческим организациям
правоохранительной
направленности

  951 0412 810000
1180

634 500,0 500,0 500,0

3.Осуществление подписки
социально ориентированным
некоммерческим организациям
на Тайшетскую общественно-
политическую газету
«Бирюсинская новь», «Очень
нужная газета»

  951 0113 810000
1180

244 50,0 106,5 99,5

4.Проведение текущего
ремонта жилого помещения
отдельным категориям граждан
города Тайшета.

  951 0501 810000
1180

244 200,0 161,0 158,1

5.Предоставление
единовременных денежных
выплат отдельным категориям
граждан города Тайшета

  951 1003 810000
1180

360 37,5 27,0 27,0

6.Предоставление адресной
поддержки отдельным
категориям жителей города
Тайшета пожилого возраста в
связи с празднованием
юбилейных и памятных дат.

Отдел по
организационной
работе, контролю и
делопроизводству.

 951 0113 810000
1180

244 25,0 18,0 14,8

Приложение №4
к отчету о реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка населения и общественных
организаций Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на
2018-2020 годы»

И Н Ф О Р М А Ц И Я

о расходах бюджета Тайшетского городского поселения, на реализацию целей
муниципальной программы «Социальная поддержка населения и общественных
организаций Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское

поселение» на 2018-2020 годы» (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основных мероприятий

Источники
финансового
обеспечения

Оценка
расходов

<1>

Фактичес
кие

расходы

1 2 3 4 5
Муниципальная
программа

«Социальная поддержка населения
и общественных организаций
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» на 2018-2020 годы»

Всего 1325,5  1312,4

 Выплата субсидий социально
ориентированным некоммерческим
организациям правоохранительной
направленности

500,0  500,0

 Финансовая поддержка социально
ориентированных некоммерческих
организаций: общественных
организаций пенсионеров,
ветеранов, инвалидов.

513,0  513,0

 Осуществление подписки социально
ориентированным некоммерческим
организациям на Тайшетскую
общественно-политическую газету
«Бирюсинская новь», «Очень
нужная газета»

106,5  99,5

 Проведение текущего ремонта
жилого помещения отдельным
категориям граждан города
Тайшета.

161,0  158,1

 Предоставление единовременных
денежных выплат отдельным
категориям граждан города Тайшета

27,0  27,0

 Предоставление адресной
поддержки отдельным категориям
жителей города Тайшета пожилого
возраста в связи с празднованием
юбилейных и памятных дат.

18,0  14,8

<1> В соответствии с муниципальной программой.

Приложение №5
к отчету о реализации муниципальной программы

«Социальная поддержка населения и общественных
организаций Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение» на
2018-2020 годы»

Оценка эффективности  реализации муниципальной программы

№
п/п

Показатель (индикатор) (наименование) Ед.
измерения

Значения показателей
(индикаторов)
муниципальной
программы,
подпрограммы
муниципальной
программы

Обоснование
отклонений значений
показателей
(индикаторов) на
конец отчетного года
(при наличии)

Ир
Индикатор
результативно
сти
муниципальн
ой программы

год,
предшест
вующий
отчетном
у <1>

отчетный год
пла
н

факт

1 2 3 4 5 6 7
 Муниципальная программа
1   Целевой индикатор

1.1. Количество общественных организаций
пенсионеров, ветеранов, инвалидов, других социально
ориентированных некоммерческих организаций,
получивших субсидии.

Организаци
я

   Естественная убыль

 Показатель результата   5 5 5  100%
 1.2.Количество граждан, охваченных мероприятиями

социально ориентированных некоммерческих
организаций.

Человек

   600 600 600  100%
2 2.1. Количество граждан, получивших дополнительные

меры социальной поддержки из местного бюджета
(ремонт)

Человек    Естественная убыль.
Смена собственников
жилых помещений.

 12

 Показатель результата  6 10 8  80%
 2.2. Количество граждан, получивших единовременные

денежные выплаты из местного бюджета.
Человек    Естественная убыль

участников ВОВ

 Показатель результата  25 25 18  70%
3 3.1. Количество граждан, принявших участие в

городских социально значимых мероприятиях.
Человек

 Показатель результата  300 300 300  100%
 3.2.Количество отдельных категорий жителей города

Тайшета, охваченных мероприятиями проводимыми в
рамках праздничных и памятных дат для граждан
пожилого возраста

Человек    Естественная убыль

 Показатель результата  75 50 33  60%
 3.3. Количество отдельных категорий жителей города

Тайшета, получивших материальную поддержку в
рамках оказания шефской помощи.

Человек    Естественная убыль
участников ВОВ

 Показатель результата  25 25 17  60%

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения            В.Д. Бычкова